Avvertendo paiticolarmenle, che dalle per-

sone ignoranti non si pigli oltre il do-

vere, sotto le pene suddette di scudi cin-
'

quanta, da applicarsi a san Leonardo, et

altre pene più gravi.

CXCVI.

Leclaralio coiìstiluduitis super reforma-

(ione Iribunaìium Urbis, tiupcr edìtae.

Paulus Papa V,

Motu proprio, etc.

Caa«a hains Cum, slcut acccpimus, nupcr ^o^f no-
declaralìODis. ., ,. .- , -

Stram supei' tribuiialiuni l rl)is rcloriiiatio-

ncm a plerisque, pracseiliin vero a no-

lariis eoruiiideiM Iriliuiialiiiin , iioniuillae

difficullates super iiilelligentià et exequu-

lione diclae conslilutionis, et taxarum inde

confectarnni, submotae fuerinl, nos ditfi-

cultales oiunes opportuna declaratione tol-

lero volentes, motu simili '
:

§ 1 . In primis, quoad disposilionem quae

habetur in versu Nolarii quorunicumque

tribunalium ', declaranius , notarios in

causis commissariis, summam aut valorem

ducentorum duculorum auri de camera

non excedentibus, teneri dare litlcras mis-

sivas loco remissorialium ; sed si dictam

summam seu valorem excesserint et sinl

verae ' commissai-iae, nolarios ad dandas

dictas lilleras missivas loco remissorialium

non obligamus. Kt amplius declaramus co-

piam articulorum et interrogatoriorum
,

si quae* in curia data fuerint. et in dictis

missivis introcludendorum, ultra laxatam

1 Subintellige declaramus, uti lìoslea sequi-

tur (R. T).

2 Cap. istud esl in Const. cxciv, § xix, n. 15.

3 Aplius legeretui- vere (n. t.}.

4 Aptiiis legerelur si qua (R. t.).
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mercedem iuliorum novem, esse solvcn-

dam ad instar 'aliarum copiarum.

,^ 2. Insupcr, quoad versum iideiH\ ad-

dendo volumus eam parlem, quae instai

prò sentenlià, teneri, in actu deposilionis

pportularum sive propinarum prò iudice,

etiam mercedem notac sentcntiae prò no-

lano deponere.

§ 3. Et quoad versum iVo/ar/i non au-

dcflH/' declaramus sufììceie quod notarius

aut uiuis ex lestibus cognoscal alterum

ex contralientibus. Et quando contrahens

esset alienigena, sive peregriiuis, aut tam

vilis conditionis, ul eius cognitio, vel no-

litia esset in Urbe dilTicilis , contractum

nihilominus fieri pcrmitlimus cum licenlià

gubernatoris, sive auditoris camerae, aut

vicarii , vel senatoris, seu iudicum ipso-

rum , aut Burgi , modo dieta iudicis li-

cenlià in instrumento adnoletur, ac prò

eà nibil omninn ncque indici ncque no-

lario solvalur.

§ i. Quoad versum Cilationes, monilo-

r/«', posi vorba, aut oìterius illas obtt-

neutes, addatur, et clecto domicilio.

§ 5. In versu Ad rogandum vero*, eie.

in fine addalur, Volumus autem, et decla-

ramus, quod omnia testameula et conlra-

ctus inlelliganlur rogali nomine officii,

sive notarti primarti , non autem no-

mine proprio, etiam quod aliter expri-

merelur , alias nolarii substituli aut

alioquin in aliorum of/iciis manentes

severissime puniantur arbitrio iudicum

cuiusque tribunalis.

§ 0. Oiioad versum Responsiones^, decla-

ramus cxcipiendas esse mulieres, et egre-

gias personas, ad (juas notarius possil iu-

dicis arbitrio transmitti, qui iudex, quan-

documque ipse dictis responsionibus aut

1 Gap. istud est ibid., n. 25.

2 Cap. islud est ibid., n. 36.

3 Cap. islud ibid., n. 1 1.

4 Hoc cap. est ibid., n. 35.

5 Hoc cap. est ibid., n. 61.
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iiiramentis , etiaiii in domo respondentis

aiit iuranlis vel alilii iiilcrvcncrit , niliil

rccipcrc possit ani debcal.

§ 7. Qiioad vcrsuni iVotorw' locorum pìo-

ì'um^, declaramus, loca pia, quae notario-

rum opera iili hactcniis consiieveruni, non

posse de celerò aliuni nolarium, (ain in

civilibus quam in criminalibus, eligere,

([uam unum ex dictis vicarii nolariis, in-

tcr quos et solila dislribulio servclur et

solita merces solvatur.

§ 8. Quo vero ad registra versu Neque

exìgant^, declaramus illa verba, nisi illis

completis, intelligi de aetis factis, usque

ad diem pelitae confectionis extractus,

sive registri.

§ 9. Quoad versuni Nonrubricentur^, de-

claramus, lune non esse rubricandos pro-

cessus de partibus quando bene fuerunl

in partibus rubricati, alioquin probibcmus

in curia ab alio quam a nolario causae

rubricari.

§ 10. Quoad versum In vere aulcm coni-

missariis * ci veisum Processus de parti-

bus^, declaramus non fuisse nostrae inlen-

tionis comprehendere nolarium archivi!,

qui propterea possit in causis cominissa-

riiscuiuscumque valoris registra conficere,

in illisque processus de partibus, remis-

soriales, et compulsorias, sive excederent

sive non folla vigintiqualuor , registrare;

servala in ceteris forma in dieta nostra

reformationc contenta super registrationis

confectione.

§ H. Quo vero ad cursores , versu

Cursores prò qualibet citalione^, declara-

mus Trivii regionem prò locis ultra fon-

1 Hoc cap. est in eàdeni Consl. cxciv, § xix,

n, 121.

2 Hoc cap. est ibid., § xx, n. 22.

3 Hoc cap. est ibid., n. 24.

i Hoc cap. est ibid., n. 3.

5 Hoc caput est ibid., nuni. 17.

6 Hoc caput est supra in eàdem Const. cxciv,

§ XXI, n. 21.
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lem et arcum Trivii, non citra ; nec ullo

pacto Inter parles longinquas enumerari

loca illa, qiiae vel anlea ipsi cursores non

enumerabanl, vel pi'O quibus solita mer-

cede bononenorum duorum contenti crani :

ne, qiiod a nobis ad publicam ulililaleni

et tollendo aljusus censi il ulum est, prava

interpretatione contrarium pariat effeclum.

§ 12. Insuper declaramus* prò cita-

tione centra episcopos, vel alias qualiO-

calas personas
,
quinque bononenos acci-

pere''' posse, quando citatio sit personaliter

centra ipsammel perspnam qualificalam

exequuta, non aulem centra procuralorem,

vel aliter.

§ 13. Et, dum in eàdem nostra refor-

mationc^ prohibetur auditori camerae con-

cedere remissoriam ad partes ad exami-

nandum vel repetendum citala parte lestes

ad instantiam fìsci, vel ad probandam eius

inlenlionem, et prout latius in eà, decla-

ramus id non procedere, si aliquà legit-

tima subsislente causa alìud in alicjuo par-

liculari casu ipsimet auditori visum fuerit.

§ ìi. Insuper in versu Quodqiie su-

persessoriae* eie. post verba, vel alibi non

susceperil, addalur, vel nisi ex legìHmà

caum sui iribunalis ianlum , e/ non

alias.

§ 15. Quoad taxas inqiressas posi di-

ctam nostrani reformalionem, infrascripla

corrigi mandamus. In primis quoad nota-

rios camerae deleatur versiculus Idem fìat

de pellibus , et vers. Idem de sapone ^,

utpote impressoris errore supervacanee

editi ^, ex quo iam super sufficienter erat

provisum.

1 Hoc caput est de novo additum.

2 Edit. Cherub. aptius legit accipi (r. t.).

3 Hoc cap. est in dieta Const. Cxciv, § iv, n. 14.

4 Hoc cap. est ibid., n. i.

5 Hoc cap. est in Const. cxcv, § 1, n. 126

et seq.

6 Perperam edit. Main. legit edicta; edit. Che-

rub. legit edita (R- T.).
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§ 1 0. Quoad vcrsum uUinuim taxae nota-

rioruni canieiae inciiiionk'm Pro hoh cojh-

prehensis ', ileclaraimis intolligi tic cxpedi-

lionibus jiiatiosis. In iudicialibus auteni,

si ([iiid in cà vcl aliis taxis fueiil piac-

Icniiissuni, scrvotur de similibus ad ?i-

niilia.

5; 17. Quoad taxas notariorum guberna-

luri?, vicai'ii, ci alioruni, versii Pro resli-

lutione deposiii-, bononenns unns prò

quolibet Sdito, intcUigi volumus in cavisis

mcrcedimi ; in aliis vero bononcnos duos

prò quolibol sculo perniitlinuis , siculi

vere in laxà fdicis recordalionis Pii IV

pracdcccssoi'is noslri habetur, licei alilcr